
102  diário oficial Nº 34.925 Quinta-feira, 07 DE ABRIL DE 2022

.

aViso de resULtado de LicitaÇÃo
.

resULtado de LicitaÇÃo
o MiNistÉrio PÚBlico do Estado comunica aos interessados do resul-
tado da Fase de Classificação e Julgamento das Propostas Financeiras e ha-
bilitação do Pregão Eletrônico nº. 008/2022-MP/Pa, empreitada por preço 
global, no tipo menor preço por grupo, que tem como objeto, registro de 
Preços para contratação de serviços de diagramação eletrônica, editoração 
e impressão de material gráfico em diversos itens, a fim de atender as 
necessidades do Ministério Público do Estado do Pará (MPPa).
40.352.600/0001-33 - Hc coMUNic PaPElaria ltda – total 
r$118.250,00:
Grupo 01 – valor total: r$ 118.250,00
38.242.066/0001-60 - JPf Grafica E Editora ltda – total 
r$143.500,00:
Grupo 02 – valor total: r$ 125.000,00
Grupo 03 – valor total: r$ 18.500,00
41.185.345/0001-44 - BUd crUZ EirEli – total r$26.000,00:
Grupo 04 – valor total: r$ 26.000,00
valor total do certame: r$ 287.750,00
Belém (Pa), 04 de abril de 2022
angelo Nazareno costa Barbosa
Pregoeiro MPE/Pa

Protocolo: 781634

.

.

terMo de HoMoLoGaÇÃo
.

PreGÃo eLetrÔNico Nº 008/2022-MP/Pa
oBJEto: registro de Preços para contratação de serviços de diagramação 
eletrônica, editoração e impressão de material gráfico em diversos itens, a fim 
de atender as necessidades do Ministério Público do Estado do Pará (MPPa)
terMo de HoMoLoGaÇÃo
tendo em vista o que consta do Protocolo nº 9811/2021 que ensejou o Pregão 
Eletrônico nº. 008/2022-MP/Pa, empreitada por preço global, no tipo menor 
preço por grupo, diante do julgamento do Pregoeiro designado pela Portaria 
nº. 0674/2022-MP/PGJ, homologo o resultado do certame mencionado a 
favor das empresas abaixo, para todos os efeitos previstos em lei:
40.352.600/0001-33 - Hc coMUNic PaPElaria ltda – total 
r$118.250,00:
Grupo 01 – valor total: r$ 118.250,00
38.242.066/0001-60 - JPf Grafica E Editora ltda – total 
r$143.500,00:
Grupo 02 – valor total: r$ 125.000,00
Grupo 03 – valor total: r$ 18.500,00
41.185.345/0001-44 - BUd crUZ EirEli – total r$26.000,00:
Grupo 04 – valor total: r$ 26.000,00
valor total do certame: r$ 287.750,00
Encaminhe-se os autos à atividade de licitações para as providências pertinentes.
Belém-Pa, 06 de abril de 2022.
cEsar BEcHara NadEr Mattar JUNior
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 781896

.

.

sUPriMeNto de FUNdo
.

Portaria Nº 1579/2022-MP/PGJ
o dirEtor do dEPartaMENto fiNaNcEiro, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da Portaria nº 074/2015-MP/PGJ,
r E s o l v E: coNcEdEr a BriaNNE silva Brito, aUXiliar dE adMi-
NistraÇÃo, Matrícula n.º 999.2147, lotada na Promotoria de Justiça de 
são Geraldo do araguaia, a importância de r$ 700,00 (setecentos reais), 
para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 
1º/4 até 29/4/2022, conforme abaixo:
ProGraMa dE traBalHo 12101.03.091.1494.8758
Promoção e defesa dos direitos constitucionais
foNtE dE rEcUrsos 0101000000
NatUrEZa da dEsPEsa
3390-36 - o.s. terceiros - P. física - r$ 700,00
oBs: a prestação de contas deverá ser apresentada até o dia 29/4/2022.
ProcUradoria-GEral dE JUstiÇa.
BElÉM, 05 de abril de 2022.
Marcio roBErto silva MENEZEs
dirEtor do dEPartaMENto fiNaNcEiro
Portaria Nº 1580/2022-MP/PGJ
o dirEtor do dEPartaMENto fiNaNcEiro, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da Portaria nº 074/2015-MP/PGJ,
r E s o l v E: coNcEdEr a roBErta da silvEira alEiXo, assEssora 
dE PJ dE 1ª ENtrÂNcia, Matrícula n.° 999.3109, lotada na Promotoria 
de Justiça de irituia, a importância de r$ 1.000,00 (hum mil reais), para 
ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 1º/4 até 
29/4/2022, conforme abaixo:
ProGraMa dE traBalHo 12101.03.091.1494.8758
Promoção e defesa dos direitos constitucionais
foNtE dE rEcUrsos 0101000000
NatUrEZa da dEsPEsa
3390-36 - o.s. terceiros - P. física - r$ 1.000,00
oBs: a prestação de contas deverá ser apresentada até o dia 29/4/2022.
ProcUradoria-GEral dE JUstiÇa.
BElÉM, 05 de abril de 2022.
Marcio roBErto silva MENEZEs
dirEtor do dEPartaMENto fiNaNcEiro

Portaria Nº 1581/2022-MP/PGJ
o dirEtor do dEPartaMENto fiNaNcEiro, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da Portaria nº 074/2015-MP/PGJ,
r E s o l v E: coNcEdEr a lUciaNa dE JEsUs da silva olivEira, aU-
Xiliar dE adMiNistraÇÃo, Matrícula n.º 999.1502, lotada na Promotoria 
de Justiça de rondon do Pará, a importância de r$ 1.700,00 (hum mil e 
setecentos reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, perío-
do de aplicação 1º/4 até 29/4/2022, conforme abaixo:
ProGraMa dE traBalHo 12101.03.091.1494.8758
Promoção e defesa dos direitos constitucionais
foNtE dE rEcUrsos 0101000000
NatUrEZa da dEsPEsa
3390-36 - o.s. terceiros - P. física r$ 1.700,00
oBs: a prestação de contas deverá ser apresentada até o dia 29/4/2022.
ProcUradoria-GEral dE JUstiÇa.
BElÉM, 05 de abril de 2022.
Marcio roBErto silva MENEZEs
dirEtor do dEPartaMENto fiNaNcEiro
Portaria Nº 1582/2022-MP/PGJ
o dirEtor do dEPartaMENto fiNaNcEiro, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da Portaria nº 074/2015-MP/PGJ,
r E s o l v E: coNcEdEr a rosElita araÚJo MiraNda, aUXiliar dE 
adMiNistraÇÃo, Matrícula n.° 999.2036, lotada na Promotoria de Justiça 
de Monte alegre, a importância de r$ 1.010,00 (hum mil e dez reais), para 
ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 1º/4 até 
29/4/2022, conforme abaixo:
ProGraMa dE traBalHo 12101.03.091.1494.8758
Promoção e defesa dos direitos constitucionais
foNtE dE rEcUrsos 0101000000
NatUrEZa da dEsPEsa
3390-36 - o.s. terceiros - P. física - r$ 1.010,00
oBs: a prestação de contas deverá ser apresentada até o dia 29/4/2022.
ProcUradoria-GEral dE JUstiÇa.
BElÉM, 05 de abril de 2022.
Marcio roBErto silva MENEZEs
dirEtor do dEPartaMENto fiNaNcEiro
Portaria Nº 1583/2022-MP/PGJ
o dirEtor do dEPartaMENto fiNaNcEiro, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da Portaria nº 074/2015-MP/PGJ,
r E s o l v E: coNcEdEr a cristiaNE GoNÇalvEs aNdradE da silva, 
assEssora dE ProMotoria dE JUstiÇa dE 1ª ENtrÂNcia, Matrícula n.º 
999.2659, lotada na Promotoria de Justiça de Primavera, a importância de r$ 
480,00 (quatrocentos e oitenta reais), para ocorrer com despesas de Pronto 
Pagamento, período de aplicação 1º/4 até 29/4/2022, conforme abaixo:
ProGraMa dE traBalHo 12101.03.091.1494.8758
Promoção e defesa dos direitos constitucionais
foNtE dE rEcUrsos 0101000000
NatUrEZa da dEsPEsa
3390-36 - o.s. terceiros - P. física - r$ 480,00
oBs: a prestação de contas deverá ser apresentada até o dia 29/4/2022.
ProcUradoria-GEral dE JUstiÇa.
BElÉM, 05 de abril de 2022.
Marcio roBErto silva MENEZEs
dirEtor do dEPartaMENto fiNaNcEiro

Protocolo: 782154

.

.

oUtras MatÉrias
.

extrato da recomendação Nº 007/2022
referência: Procedimento administrativo nº 000179-138/2022
o Promotor de Justiça titular de são domingos do araguaia, torna pública 
a expedição da recomendação Nº 007/2022, que se encontra à disposição 
na Promotoria de Justiça de são domingos do araguaia, situada na avenida 
Jarbas Passarinho, nº 293, centro, cEP. 68.520-000 – são domingos do 
araguaia – Pará – fone: (94) 3332-1206.
recomendação nº 007/2022
destinatário: Prefeitura Municipal de são domingos do araguaia
assunto: rEcoMENdar ao Município de são domingos do araguaia que 
adote as medidas pertinentes para implementar o Programa acolhedora, 
permitindo, assim, que as famílias cadastradas possam receber crianças e 
adolescentes em seus lares, mantendo um referencial familiar e comuni-
tário para os infantes.
fixando-se o prazo de 30 (trinta) dias para que o destinatário da presente reco-
mendação aponte as medidas adotadas para o efetivo cumprimento do presente.
são domingos do araguaia-Pa, 14 de março de 2022.
GilBErto liNs dE soUZa filHo
Promotor de Justiça

Protocolo: 781908
eXtrato da Portaria N.º 002/2022/MP/1ªPJcaM, de 20/01/2022, 
ProcediMeNto adMiNistratiVo nº 001010-042/2021.
a 1ª Promotoria de Justiça de cametá, com fundamento no art. 54, vi e 
§ 3° da lei complementar nº 057/06 e no art. 4°, inc. vi da rEsolUÇÃo 
N° 23 - cNMP, de 17/09/07, torna pública a instauração do Procedimento 
administrativo siMP 001010-042/2021 que se encontra à disposição na 
Promotoria de Justiça de cametá, situada na trilha da Juventude, s/n, 
Bairro central, cEP: 68.400-000 - cametá - Pará - fones: (91) 3781-1274
Portaria n.º 002/2022/MP/1ªPJcaM
assunto: acompanhar a situação de vulnerabilidade da infante M.W.r (Pro-
cedimento administrativo - 001010-042/2021).
isaac sacramento da silva - Promotor de Justiça

Protocolo: 781942


